τας, hoc vel ex negligentia librariorum
explicandum vel ex Enallage vel Attractione.

15. ἀπαιτητίον] Codd. omnes, ut marg.
Ed., ἀπαιτητίον, nisi quod in Med. B.
scribitur ἀπιτητίον. Edit. ἀπαιτητίον.
Paulo superioris Marc. C. διαθίσιον.

ib. τάπτεις, οὐδὲ,] Codd. omnes, ut marg.
Ed., πάντας. Sed iudeem etiam omnes ha-
bent οὐδὲ. Edit. πάπτεις: οὐ γὰρ.

16. προχείρως] Cod. Vat. προχείρως; sed
in m. w. quod Taylor adjiciendum existi-
mat τὸν τάξιν τοῦ παντὸς: libri non suffra-
gantur, et Fic. haec perspicuitatis causa,
ut særissime facit, sine libris interpo-
suit.

improbare: sed oportere universi naturae aequo animo semper obtemperare, seque ad ipsos superiores conferre: serpentes omnino tragicos terrors, quos nonnulli mortalibus ex mundi sphæris inceutunt. Quæ tamen salutaria omnia hominibus (afferunt) struunt. Quid enim haec in se continent metuendum? quo plerique perterritore debeat homines rationum imperitos et doctrinarum rectæque cognitionis expertes. Quamvis enim ignea sphærarum corpora sint, non tamen timenda sunt: quippe cum ad universi terræque bonum accommodatissimæ sint. Decet autem animas illarum considerare, penes quas (illi) et ipsi magni pretii censeri se putant. Etsi illarum corpora magnitudine pulchritudineque nostra haec mirifice antecedunt: atque ad illa, quæ naturæ gignuntur, efficienda conferunt, et

servanda conducent. Alioquin quamdiu prima sunt, sequentia haec non fierent. Complet utique universum, membraque sunt totius ingentia. Quod si homines præ ceteris animalibus honoriandi sunt, multo magis illa, quæ quidem non tyrannidis exercendæ gratia sunt in mundo: sed ornamenti ordinemque efficiunt. Quæ vero fieri dicuntur ab illis, significari ab eis potius, quam fieri, est judicandum. Provenire autem quæ fiunt differentia etiam fortunis. Non enim fieri potest, ut eadem proveniant circa singulos, tum generationis temporibus, tum diversitate locorum, tum affectionibus animalium inter se longe distantes. Nec rursus exigendum est, ut omnes in mundo sint boni: neque, si id fieri nequeat, repente mundi ordinem incusare decet: neque requirere rursus, ut inferiora haec nihilo a supe-

212

νων, τό, τε κακὸν μὴ νομίζειν, ἄλλο τι ἢ τὸ ἐνδεέστερον εἰς φρόνησιν, καὶ ἔλαττον ἀγαθὸν, καὶ ἀεὶ πρὸς τὸ σμικρότερον. Οἶνον εἴ τις τὴν φύσιν κακὸν λέγοι, ὅτι μὴ αἰσθησίς ἐστι· καὶ τὸ αἰσθητικὸν, ὅτι μὴ λόγος· εἰ δὲ μὴ, κάκει τὰ κακὰ ἀναγκασθήσονται λέγειν εἶναι. καὶ γὰρ ἐκεῖ ψυχὴ χείρον νοῦ, καὶ οὗτος ἄλλου ἔλαττον.

5

E Μάλιστα δὲ αὐτοὶ καὶ ἄλλως ποιοῦσιν οὐκ ἀκήρατα τὰ ἐκεῖ.
"Οταν γὰρ ἐπαοιδὰς γράφωσιν, ὡς πρὸς ἐκεῖνα λέγοντες, οὐ μόνον πρὸς τὴν ψυχὴν, ἀλλὰ καὶ τὰ ἐπάνω τί ποιοῦσιν; ἢ γοητείας καὶ θέλξεις, καὶ πείσεις λέγονται; καὶ λόγῳ ὑπακούειν, καὶ ἀγεσθαι, εἴ τις ἡμῶν τεχνικώτερος εἰπεῖν ταδὶ καὶ οὐτωσὶ μέλη καὶ ἥχους, καὶ ισ προσπνεύσεις καὶ σιγμοὺς τῆς φωνῆς, καὶ τὰ ἄλλα ὅσα ἐκεῖ μαγεύειν γέγραπται; Εἰ δὲ μὴ βούλονται τοῦτο λέγειν, ἀλλὰ πῶς φωναῖς τὰ ἀσώματα, ὥστε οἱ οἷς σεμνοτέρους αὐτῶν τοὺς λόγους ποιοῦσι φαίνεσθαι, τούτοις λελήθασιν αὐτοὺς, τὸ σεμνὸν ἐκείνων ἀφαιρούμενοι· καθαίρεσθαι δὲ νόσων λέγοντες αὐτοὺς, λέγοντες μὲν ἀν σωφροσύνη¹⁵ καὶ κοσμίᾳ διαίτῃ, ἔλεγον ἀν ὄρθως, καθάπερ οἱ φιλόσοφοι λέγονται.

1. κακὸν μὴ] Abest μὴ a Cod. Ciz.
ib. ἄλλο τι] Cod. Mon. A. ἄλλο τις.
Ficinum suspiceris non legisse ἄλλο τι, sed in libris ms. nihil deest.

2. σμικρότερον] Codd. Marc. A.C. Mon. C. Par. A. Vat. μικρότερον. Sed Vat. supra lin. habet σ.

5. καὶ οὕτως] Marc. C. καὶ οὕτως.

6. ἀκηπεῖα] Cod. Ciz. ἀκηπεῖα.

8. πρὸς τὴν] Abest πρὸς a Codd. Darm. Med. A. [ab al. m. add.] Par. A. Omittitur τὴν in Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. A.C. Med. B. Vat. Quod Taylor ex Fic. legendum suspiceret: οἱ μάνιον πρὸς τὰ σώματα ἀλλὰ καὶ τὴν ψυχὴν: libri nostri non suffragantur.

11. προσπνεύσεις] Cod. Mon. C. una voce

προσπνεύσεις, quod recepi. Edit. πρὸς πνεύσις.
ib. σιγμοὺς] Codd. Darm. Marc. B.C. Med. A.B. Par. A., ut marg. Ed. σιγμοὺς. et ita Ficin. In Cod. Vat. est in contextu μονοκάς, ut in edit. in marg. σιγμοὺς, τὸν συριγμούς. Paulo superius in Ed. erat μέν; sed nos ex Codd. prater

Mon. A., omnibus scrispimus μέλη. Mox Marc. A. τὸ ἄλλα pro τὰ ἄλλα. A. Marc. C. abest μέν;

13. ὥστε οἱ οἷς] A Codd. Darm. Marc. C. et Med. A. abest οἱ, sed Med. A. ab al. m. superscriptum habet A. Codd. Marc. A. Mon. A.C. Med. B. Par. A. abest οἱ. Pro utraque voce in Cod. Vat.

est οἱ, in marg. lectio Ed., sed additur: ήστε η οἱ. Intactum reliqui locum, quem lacunosus suspicor. Fic. supplevit: sequetur. Marc. C. omittit ποιοῦσι, et mox exhibet αὐτούς.

14. λελήθασιν αὐτούς] Cod. Ciz. λελήθασι αὐτούς. Posterius est etiam in Codd. Par. A. Vat.

15. νόσον] Codd. Ciz. Mon. C. Marc. B.C. Med. A.B. Par. A. et marg. Vat., ut marg. Ed., νόσον. Edit. νόσον. In Marc. A. deest τὸ σεμνὸν—αὐτούς.

ib. μὲν ἄν] Codd. omnes μὲν ἄν. Edit. ἂντιον, ut Marc. B. a sec. m.

16. κορμία διαιτῇ] Ita Cod. Vat. Edit. κορμία διαιτη.

rioribus differant: neque censere, [id esse malum, quod] alind esse malum quam quod ad prudentiam est inceptius, minusque bonum, deincepsque procedendo semper in minus. Perinde ac si quis naturam asserat esse malam, propterea quod ipsa non sit sensus: simpliciterque sensuale malum esse, quoniam non sit ratio: alioquin apud superos quoque mala esse fateri cogentur. Etenim illuc anima est inferior mente, atque mens est inferior alio.

XIV. Refellit, quod dicunt certo verborum sono supera flecti: et morbos esse daemonia: et haec expelli quibusdam verbis et ritibus absque virtute.

Maxime vero hinc rursus efficiunt, ut superna inviolata non videantur, quod cantilenas quasdam componunt, ad illa pro arbitrio commo-

venda, non [corpora] solum [et] animas, sed etiam his superiora flectenda. Verum per haec quidnam in his efficiunt? Respondebunt, se fascinationes et deliniamenta persuasionesque compondere: adeo ut et verba exaudiant, atque trahantur. Si quis videlicet nostrum artificiose admundum noverit talia quaedam pronunciare, et certa quadam ratione cantus sonosque edere, atque aspiramenta vocis, et sibila, et quaeunque alia apud eos scripta sunt, virtutem magieam continere. Quod si id dicere nolint, ino vocibus incorporeis quaedam significare, sequetur ut, dum suam artem reddere volunt honestiorem, interim eti minus advertant, gloriam suam e medio tollant. Gloriantur praeterea se morbos expellere. Quod si per temperantiam rectamque vita regulam facturos id se pollicentur, recte utique, et